
Tab. č. 21

Finanční ukazatele tokové podle sekcí a oddílů CZ-NACE (2. část)
1. až 4. čtvrtletí 2019 - podnikatelské subjekty s 50 a více zaměstnanci

CZ-NACE

Tržby z prodeje 
výrobků a 

služeb
(v tis. Kč)  BR

Tržby z prodeje 
výrobků a 

služeb
(v tis. Kč)  MR

Tržby z 
prodeje 

výrobků a 
služeb
Index

Změna stavu 
zásob vl. 
činnosti

(v tis. Kč)  
BR

Změna stavu 
zásob vl. 
činnosti

(v tis. Kč)  
MR

Změna 
stavu 

zásob vl. 
činnosti
Index

Aktivace
(v tis. Kč)  

BR

Aktivace
(v tis. Kč)  

MR

Aktivace 
Index

Náklady 
vynal. na 
prodané 

zboží
(v tis. Kč)  

BR

Náklady 
vynal. na 
prodané 

zboží
(v tis. Kč)  

MR

Náklady 
vynal. na 
prodané 

zboží
Index

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
B+C+D+E Průmysl celkem 5 054 836 118 4 875 161 395 103,7 -7 192 191 -24 736 025 29,1 -35 100 989 -34 630 431 101,4 420 215 261 486 319 170 86,4
B Těžba a dobývání 52 465 853 57 360 618 91,5 -719 443 -308 452 233,2 -1 084 005 -2 105 605 51,5 76 933 306 66 540 497 115,6
05 Těž.úpr.čer.,hněd.uhlí 33 478 291 38 845 182 86,2 -697 245 -274 418 254,1 -204 506 -1 037 706 19,7 178 229 1 721 327 .
06 Těžba ropy a zem.plynu . . . . . . . . . . . .
07 Těžba a úprava rud . . . . . . . . . . . .
08 Ost.těžba a dobývání 13 601 198 13 101 629 103,8 3 480 21 769 16,0 -568 801 -634 032 89,7 1 578 969 1 325 375 119,1
09 Podp.čin.při těžbě 2 240 127 2 388 836 93,8 21 242 -4 099 . -10 596 -11 861 89,3 28 561 29 500 96,8
C Zpracovatelský průmysl 3 968 889 438 3 880 254 200 102,3 -6 382 193 -24 274 168 26,3 -27 859 749 -26 816 911 103,9 289 113 387 292 404 533 98,9
10 Výr.potravin.výr. 210 018 860 197 257 800 106,5 628 168 176 563 355,8 -3 552 914 -3 582 771 99,2 39 166 286 38 663 481 101,3
11 Výroba nápojů 59 816 921 57 634 770 103,8 -131 143 -292 668 44,8 -144 204 -124 384 115,9 4 963 547 6 205 443 80,0
12 Výr.tabákových výrobků . . . . . . . . . . . .
13 Výroba textilií 42 896 701 43 404 758 98,8 373 462 -601 100 . -190 775 -177 365 107,6 3 646 598 3 637 561 100,2
14 Výroba oděvů 5 958 299 5 724 103 104,1 -75 713 -53 500 141,5 -115 301 -103 849 111,0 819 916 823 800 99,5
15 Výr.usní a souvis.výr. 2 476 597 2 436 301 101,7 -44 614 -26 922 165,7 -7 008 -6 686 104,8 156 320 128 775 121,4
16  Zpr.dřeva kr.nábytku 46 968 316 50 861 572 92,3 195 271 4 599 . -266 754 -708 927 37,6 3 516 034 3 261 394 107,8
17 Výr.papíru a výrobk z p 74 080 096 68 695 158 107,8 106 730 -402 038 . -385 356 -630 945 61,1 3 684 382 6 098 710 60,4
18 Tisk a rozm.nahr.nosičů 21 524 051 20 711 116 103,9 -25 636 -50 123 51,1 -68 149 -25 783 264,3 554 574 560 064 99,0
19 Výr.koks.,raf.rop.prod. . . . . . . . . . . . .
20 Výr.ch.látek a ch.příp. 250 627 320 252 457 525 99,3 -2 031 397 -2 654 641 76,5 -515 026 -568 857 90,5 13 556 468 14 481 094 93,6
21 Výr.zák.farm.vý.a f.př. 37 139 947 32 308 032 115,0 -19 105 -234 699 . -103 780 -111 016 93,5 13 413 450 6 522 996 205,6
22 Výr.pryž.a plast.výr. 252 442 113 249 700 905 101,1 -361 284 -1 222 999 29,5 -2 657 923 -2 339 775 113,6 33 186 621 34 270 139 96,8
23 Výr.ost.nekov.miner.v. 126 470 970 122 635 876 103,1 -969 572 -38 716 . -727 367 -739 674 98,3 9 359 992 8 970 750 104,3
24 Vý.z.kovů,slévárenství 181 169 992 197 461 973 91,7 -155 257 -2 394 084 . -1 991 961 -2 216 287 89,9 11 627 866 10 041 864 115,8
25 V.kov.konstr.,kovod.v. 244 511 493 234 889 508 104,1 -525 583 -2 232 026 23,5 -1 862 755 -2 275 154 81,9 13 156 757 14 845 741 88,6



Tab. č. 21

Finanční ukazatele tokové podle sekcí a oddílů CZ-NACE (2. část)
1. až 4. čtvrtletí 2019 - podnikatelské subjekty s 50 a více zaměstnanci

CZ-NACE

Tržby z prodeje 
výrobků a 

služeb
(v tis. Kč)  BR

Tržby z prodeje 
výrobků a 

služeb
(v tis. Kč)  MR

Tržby z 
prodeje 

výrobků a 
služeb
Index

Změna stavu 
zásob vl. 
činnosti

(v tis. Kč)  
BR

Změna stavu 
zásob vl. 
činnosti

(v tis. Kč)  
MR

Změna 
stavu 

zásob vl. 
činnosti
Index

Aktivace
(v tis. Kč)  

BR

Aktivace
(v tis. Kč)  

MR

Aktivace 
Index

Náklady 
vynal. na 
prodané 

zboží
(v tis. Kč)  

BR

Náklady 
vynal. na 
prodané 

zboží
(v tis. Kč)  

MR

Náklady 
vynal. na 
prodané 

zboží
Index

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
26 V.počítač a optic.přís. 333 921 048 340 710 429 98,0 4 942 348 -2 478 580 -199,4 -382 098 -442 462 86,4 15 077 785 15 587 919 96,7
27 Vý.elektrických zař. 288 805 353 263 034 289 109,8 -305 920 -1 294 463 . -1 941 708 -931 470 208,5 21 640 602 24 903 996 86,9
28 Výr.stroj a zaříz.j. n. 318 974 159 305 755 141 104,3 -571 623 -3 369 621 17,0 -2 873 862 -1 837 991 156,4 19 656 148 28 369 442 69,3
29 V.motor.vozidel,k.motoc 1 258 288 002 1 228 552 536 102,4 -3 057 854 -3 304 969 92,5 -6 880 180 -6 655 042 103,4 58 221 150 52 813 283 110,2
30 V.os.dopr.prostř.a zař. 61 445 859 60 615 747 101,4 -2 070 754 -2 322 749 89,2 -1 254 385 -1 316 272 95,3 2 576 736 2 047 128 125,9
31 Výroba nábytku 23 925 711 23 356 334 102,4 165 289 -32 429 . -45 741 -45 475 100,6 1 904 164 2 051 571 92,8
32 Ost.zpracov.průmysl 51 587 075 50 907 505 101,3 -185 899 -551 621 33,7 -997 534 -1 206 578 82,7 2 931 868 3 009 406 97,4
33 Opr.a inst.stroj a zař. 65 503 912 60 310 017 108,6 -2 147 268 -898 205 239,1 -513 740 -367 793 139,7 11 003 039 10 140 382 108,5
D Výr. a rozv.el., plynu, tepla 940 869 454 850 462 484 110,6 -32 883 -66 066 49,8 -5 853 293 -5 452 179 107,4 52 087 497 125 914 211 41,4
35 Výr.a rozvod ele.,plynu 940 869 454 850 462 484 110,6 -32 883 -66 066 49,8 -5 853 293 -5 452 179 107,4 52 087 497 125 914 211 41,4
E Zásobování vodou,odpady 92 611 371 87 084 093 106,3 -57 672 -87 339 66,0 -303 942 -255 736 118,9 2 081 072 1 459 929 142,5
36 Shrom.úpr.a rozvod vody 45 061 830 41 821 748 107,7 -18 947 -49 299 38,4 -188 175 -146 125 128,8 170 810 177 838 96,0
37 Čin.souvis.s odpad.vod. . . . . . . . . . . . .
38 Shrom.sběr a ods.odpadů 44 867 888 42 773 442 104,9 -41 955 -43 300 96,9 -113 611 -108 414 104,8 1 889 989 1 268 775 149,0
39 San.aj.čin.souv.s odp. . . . . . . . . . . . .


